
Entgelte  Jahresentgelt monatliche Rate

Konstanzer Schüler bis 27 Jahre 

Gruppenunterricht 

mit 3 oder mehr Schülern 570,00 € 47,50 €

Gruppenunterricht - 2 Schüler 840,00 € 70,00 €

Einzelunterricht 30 Minuten 978,00 € 81,50 €

Einzelunterricht 45 Minuten 1.470,00 € 122,50 €

Einzelunterricht 60 Minuten 1.962,00 € 163,50 €

Konstanzer Schüler ab 27 Jahre

Gruppenunterricht mit 

3 oder mehr Schülern 624,00 € 52,00 €

Gruppenunterricht - 2 Schüler 948,00 € 79,00 €

Einzelunterricht 30 Minuten 1.026,00 € 85,50 €

Einzelunterricht 45 Minuten 1.542,00 € 128,50 €

Einzelunterricht 60 Minuten 2.058,00 € 171,50 €

Schüler bis 27 Jahre  

ohne Zuschuss der Stadt Konstanz 

Gruppenunterricht 

mit 3 oder mehr Schülern 621,00 € 51,75 €

Gruppenunterricht 2 Schüler 972,00 € 81,00 €

Einzelunterricht 30 Minuten 1.152,00 € 96,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten 1.728,00 € 144,00 €

Einzelunterricht 60 Minuten 2.306,00 € 192,00 €

Schüler ab 27 Jahre

ohne Zuschuss der Stadt Konstanz

Gruppenunterricht 

2 Schüler 1.086,00 € 90,50 €

Einzelunterricht 30 Minuten 1.284,00 € 107,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten 1.926,00 € 160,50 €

Einzelunterricht 60 Minuten 2.562,00 € 213,50 €

EMP -Klassenunterricht       336,00 € 28,00 €

z.B. Musikalische Früherziehung, 

Rhythmik-Musik und Bewegung, MusikSpatzen u.ä.

Ergänzungsfächer 

(gebührenfrei für Hauptfachschüler der Musikschule)

Chor für Kinder, Jugendliche und Erwachsene 156,00 € 13,00 €

Kurse Musiktheorie lt. Aushang Besondere 

Unterrichtsform

Mietinstrumente

Mietentgelt

inkl. 19 % Mwst. 16,00 €


